
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb obliczania podatku 
rolnego na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy 
z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. 
zm.) oraz  art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 333) Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu 1dt żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 
określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2022r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (M.P. 
poz. 995), z kwoty 74,05 zł za 1dt do kwoty 38,00 zł 1dt. Obniżona cena stanowi 
podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski w 2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz zostaje podana do wiadomości publicznej poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i opublikowanie w prasie lokalnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2023 r. 
 
 
Projektodawca: Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
Przedstawiający w imieniu Projektodawcy : Skarbnik Miasta  
 



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb obliczania 

podatku rolnego na obszarze  Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2023 roku 
 
Na podstawie art. 1 oraz art 6 ust.2 ustawy z dnia 15 listopada  1984r. o podatku rolnym           
(Dz. U. z 2020r poz.333 z późn. zm.) opodatkowanie podatkiem rolnym podlegają grunty 
sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, z wyjątkiem gruntów 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza.  
 
Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: 

1. Dla gruntów  rolnych  - liczba hektarów przeliczeniowych ustalona na podstawie 
powierzchni, rodzaju i klasy użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów                 
i budynków 

2. Dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikających z ewidencji gruntów                         
i budynków 

 
Średnią cenę skupu żyta, o której mowa w ustawie o podatku rolnym ustala się na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polski  „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału 
każdego roku. 
 
Wg. komunikatu GUS z 19 października 2022r. średnia cena żyta za okres 11 kwartałów 
będąca podstawą  do ustalenia podatku  rolnego na rok podatkowy 2023 wynosi 74,05 zł       
za 1 dt. (M.P. z 2022, poz. 995) 
Przy tej cenie żyta stawka podatku rolnego wyniosłaby: 

• Dla gospodarstw rolnych 185,12 zł z ha przeliczeniowego 
• Dla gruntów rolnych pozostałych nie stanowiących gospodarstwa rolnego 370,25 zł za 

ha fizycznego 
  
Rada Gminy na podstawie art. 6  ust 3 ustawy o podatku rolnym jest uprawniona do obniżenia 
ceny skupu żyta przyjętej, jako podstawa obliczenia stawki w podatku rolnym na obszarze 
swojej gminy. W związku z powyższym  dla ustalenia stawek w podatku rolnym Rada Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego obniżyła cenę żyta z kwoty 74,05 zł za 1 dt na 38,00 zł za dt. 
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